
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 168 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  9   Del  10-09-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL SIG. DI PAO=
LANTONIO RENATO RIMBORSO SPESE PER ACQUISTO CARBU=
RANTE.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO CHE nel periodo invernale dell’anno 2017 si sono verificati eventi
atmosferici nevosi di notevole entità, riconosciuti dagli enti preposti quali Regione e
Prefettura, come stato di calamità;

ACCERTATO che a seguito di ciò, con Delibera di Giunta Comunale n.2/2017 e con
decreto del Sindaco n.2/2017 è stato istituito il C.O.C.

CONSIDERATO CHE in tali circostanze il Sindaco Dott. Michele Petraccia è la
massima Autorità di Protezione civile sul territorio come rappresentante di Governo,

RAVVISATA la necessità di fare fronte alle esigenze della collettività in estreme
difficoltà sia a causa degli eventi calamitosi e sia per le caratteristica proprie del
Comune di Pietracamela, quale località  montana  sopra il 1000 mt l.m;

PRESO ATTO che l’unico modo per dare supporto alla cittadinanza era fare uso,
anche, di gruppi elettrogeni che dovevano essere alimentati tramite carburante non
disponibile tra i mezzi del Comune;

CONSIDERATO CHE non è stato possibile il normale iter di impegno di spesa per
l’acquisto del carburante di cui sopra, essendo chiusi gli uffici comunali a causa della
calamità predetta;

CONSIDERATO CHE l’eccezionalità della nevicata oggetto di calamità, ha
interessato altri comuni della Provincia tra cui Montorio e Teramo dove erano presenti
le pompe carburante e che le stesse erano in funzione solo tramite self-service e
pagobancomat;

RITENUTO opportuno il C.O.C. nella persona del sindaco dott. Michele Petraccia
autorizzare in urgenza il sig. Di Paolantonio Renato a recarsi presso la prima pompa di
carburante utile e, a proprie spese, rifornire i generatori del paese;

VISTA la necessità di riconoscere tale spese e di rimborsare il sig. Di Paolantonio per €
382,38 così come si evince dalle copie conformi dei giustificativi di spesa, allegate a
tale atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

RITENUTO quindi di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa in parola;

RICORDATO le disposizioni relative all’armonizzazione dei principi contabili ed in
particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziato”
contenuto nell’allegato n.1 del D.Lgs. n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs.
126/2014 il quale dispone che “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive
e passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle
scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione dell’esercizio
in cui l’obbligazione viene a cadere”;

VISTO  il bilancio 2018 approvato con delibera di Consiglio Comunale 8/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza al Sindaco Dott.
Michele Petraccia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e
modificazioni;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa

DI IMPEGNARE la somma complessiva quale rimborso spese per € 382.38 in favore
del sig. Di Paolantonio Renato e di imputarla come meglio specificato in seguito:

N. Cap. Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione
ImportoMiss. Prog Titolo 2̂

Livello

3̂

Livello

4̂

Livello

5̂

Livello

1267/1

Spese di
funzionamento
e prestazione di
servizi

3 1 1 3 2 99 999 2018 € 382,38

Impegno CIG --------------- CUP ---------------------------

DI LIQUIDARE la somma contestualmente impegnata quale contributo per rimborso
spese tramite bonifico bancario sull’IBAN  IT59D0542415302000000010494, BANCA
POPOLARE DI BARE intestato al sig. Di Paolonatonio Renato;

Di trasmettere, altresì, ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/200, la-
presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo
atto, che la stessa, diventa esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile.

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul
sito istituzionale di codesto Comune.

VIGILANZA n. 9 del 10-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 13-11-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


